
3/2/22 10:36 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - Ansermanuevo - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADczYjA5NTk3LTcyZjYtNGFhOC1iZWU1LTQzZDk1OGQ2YTA3MwAQABvoaN8hDjFLr%2FzJ7HER6C0%3D 1/1

CORRECCIÓN LIQUIDACIÓN CRÉDITO - DEMANDANTE : BANCO AGRARIO DE
COLOMBIA S.A.- DEMANDADO : LUIS ANTONIO RODRIGUEZ PRADA -RAD : 2020-
00105-00

GLORIA INES MEJIA HENAO <gloria.ines.mejia@hotmail.com>
Mar 1/02/2022 4:09 PM
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - Ansermanuevo
<j01pmansermanuevo@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto             :  Corrección Liquidación
Proceso           :  Ejecutivo.
Demandante  :  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A
Demandado   :  LUIS ANTONIO RODRIGUEZ PRADA.
Radicación      :  2020-00105-00

De manera respetuosa, presento ante el juzgado a su digno cargo, liquidación corregida. 

Atentamente,

GLORIA INES MEJIA HENAO
ABOGADA
Carrera 5 No. 13-10 Of. 205
Tel: (2) 209-2370 Cartago Valle.



 
 
 
 
 
Señor 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL  
Ansermanuevo – Valle del Cauca. 
 
 
 
 

Asunto    : Corrección Liquidación. 
Proceso        : Ejecutivo. 
Demandante : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Demandado :  LUIS ANTONIO RODRIGUEZ PRADA. 
Radicación   : 2020-00105-00 
 
 
 
 
GLORIA INES MEJIA HENAO, ciudadana Colombiana, mayor de edad, residente y 
domiciliada en la ciudad de Cartago Valle, identificada con la cédula de ciudadanía 
31.396.239, abogada en ejercicio, titular de la tarjeta profesional No. 27.985 expedida por 
el Consejo Superior de la Judicatura, de manera respetuosa me dirijo al juez a su digno 
cargo, para solicitarle deje sin efecto las liquidaciones presentadas ya que contienen 
errores, de tal modo  presento liquidación del crédito al día ya corregida.  
 
 
Señor Juez, 
 
 
 
Atentamente,  
 
 

 
 



PAGARE No. 069356100012565     
CAPITAL  $          6.999.676,00      

      
CORRECCION LIQUIDACION INTERES DE MORA  

ITEM MES - AÑO No. DIAS  TASA   INTERES MENSUAL   

1 dic-19 8 26,37%  $                41.018   

2 ene-20 30 26,16%  $               152.593   

3 feb-20 30 26,59%  $               155.101   

4 mar-20 30 26,43%  $               154.168   

5 abr-20 30 26,04%  $               151.893   

6 may-20 30 25,29%  $               147.518   

7 jun-20 30 25,18%  $               146.877   

8 jul-20 30 25,18%  $               146.877   

9 ago-20 30 25,44%  $               148.393   

10 sep-20 30 25,53%  $               148.918   
11 oct-20 30 25,14%  $               146.643   

12 nov-20 30 24,76%  $               144.427   

13 dic-20 30 24,19%  $               141.102   

14 ene-21 30 23,98%  $               139.877   

15 feb-21 30 24,31%  $               141.802   

16 mar-21 30 24,12%  $               140.693   

17 abr-21 30 23,97%  $               139.819   

18 may-21 30 23,83%  $               139.002   

19 jun-21 30 23,82%  $               138.944   

20 jul-21 30 23,77%  $               138.652   

21 ago-21 30 23,86%  $               139.177   

22 sep-21 30 23,79%  $               138.769   
23 oct-21 30 23,62%  $               137.777   

24 nov-21 30 23,91%  $               139.469   

25 dic-21 30 24,19%  $               141.102   

26 ene-22 28 24,49%  $               133.328   

      $                  3.633.936   

      

      

 LIQUIDACION   

 CAPITAL  $            6.999.676    

 INTERESES MORA  $            3.633.936    

 INTERESES REMUNERATORIOS  $            1.322.739    

 TOTAL  $          11.956.351    

      

      
 

 



PAGARE No. 069356100014399     
CAPITAL  $       6.401.455      

      
CORRECCION LIQUIDACION INTERES DE MORA  

ITEM MES - AÑO No. DIAS  TASA  

 INTERES 

MENSUAL   

1 ago-20 30 25,44%  $           135.711   

2 sep-20 30 25,53%  $           136.191   

3 oct-20 30 25,14%  $           134.110   

12 nov-20 30 24,76%  $           132.083   
13 dic-20 30 24,19%  $           129.043   

14 ene-21 30 23,98%  $           127.922   

15 feb-21 30 24,31%  $           129.683   

16 mar-21 30 24,12%  $           128.669   

17 abr-21 30 23,97%  $           127.869   

18 may-21 30 23,83%  $           127.122   

19 jun-21 30 23,82%  $           127.069   

20 jul-21 30 23,77%  $           126.802   

21 ago-21 30 23,86%  $           127.282   

22 sep-21 30 23,79%  $           126.909   

23 oct-21 30 23,62%  $           126.002   

24 nov-21 30 23,91%  $           127.549   
25 dic-21 30 24,19%  $           129.043   

26 ene-22 28 24,49%  $           121.933   

      $              2.320.993   

      

      

 LIQUIDACION   

 CAPITAL  $            6.401.455    

 INTERESES MORA  $            2.320.993    

 INTERESES REMUNERATORIOS  $               737.448    

 TOTAL  $            9.459.896    

      

      
 


